accertato ed imputato al capo 12, capitolo di entrata 5005 “Assegnazioni dello stato per la
realizzazione delle "nuove azioni" (altre azioni a gestione regionale) - Piano di Azione e
Coesione (PAC)” (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs.
118/2011  E.2.01.01.01.001),  la  somma  complessiva  di  1.199.875,10  (euro
unmilionecentonovanta-novemilaottocentosettantacinque/10) a copertura delle iscrizioni da
richiedere sul capitolo 742025 “Interventi per la realizzazione dell’Azione B.11 Assistenza
Tecnica,  monitoraggio  valutazione”  –  Dipartimento  Reg.le  AA.PP.  –,  come  di  seguito
specificato:

Capo Capitolo
Somme accertate in conto competenza

[...]

PRESO ATTO dell’obbligo di verifica delle dichiarazioni di cui sopra, il cui esito non confermativo
delle dichiarazioni determinerà causa di immediata risoluzione dell’incarico; 

CONSIDERATO  che  per  l’espletamento  del  predetto  incarico  spetta  al  consulente  la  somma
complessiva di € 76.128,00 (settantaseimilacentoventotto/00) così ripartita in funzione degli
anni finanziari:

Anno
Gg/max Costo 

g/€
Corrispettivo in
€

Oneri 
(4%)

Imponibile € Iva 22% € Totale €

2025 64 400,00 25.600,00 1.024,0
0

26.624,00 5.857,28 32.481,28

2026 86 400,00 34.400,00 1.376,0
0

35.776,00  7.870,72 43.646,72

[...]

VISTA      la  fattura n.  3 del 02/03/2026  (per n.  20 giornate lavorative) riguardante il  compenso
spettante  alla  Dott.ssa  Lentini  Claudia  per  l'attività  di  consulenza  svolta  per  il  periodo
Novembre 2025 per l'importo lordo complessivo di €. 10.150,40 (diecimilacentocinquanta/
40), pari alla somma dei pagamenti da effettuare come di seguito esplicitato €. 8.486,40
(ottomilaquattrocentottantasei/40) compenso netto da  corrispondere all’esperto; €.
1.664,00 (milleseicentosessantaquattro/00) quale trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario;

VISTA la richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, “Verifica inadempimenti”,
Identificativo Univoco Richiesta n. 202600001913198 del 06/03/2026 da cui risulta essere
“Soggetto non inadempiente”;

[...]

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban del beneficiario della liquidazione alla documentazione in
possesso di questa Area – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale

della Regione; 
RITENUTO per quanto esplicitato in premessa di dover liquidare al predetto professionista la somma

complessiva  di  €.  10.150,40 (diecimilacentocinquanta/40)  per  prestazioni  effettuate  nel
mese  di  Novembre  2025,  come  da  fattura  n.  3 del  02/03/2026  (per  n.  20  giornate
lavorative);

TENUTO conto  che  il  D.Lgs  23/06/2011 n.  118 trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  diverrà  liquidabile  entro  l'anno  finanziario

[...]

Produttive nell’ambito del PAC 2007-2013 - intervento Azione B.11 “Assistenza Tecnica,
Monitoraggio,  valutazione,  Comunicazione”  del  Piano  di  Azione  e  Coesione  (PAC)  –
“Nuove Azioni Regionali.

Art. 3) E’ autorizzato il pagamento della somma di  €. 8.486,40 (ottomilaquattrocentottantasei/40)
quale  netto  da  corrispondere  in  favore  del  predetto  beneficiario  che  avverrà  mediante
“accredito sul c/c” di cui all’IBAN IT28R0200804611000300496337.

Art. 4) E’ autorizzato, altresì, il pagamento della Ritenuta d’acconto ai fini IRPEF per l’importo di
€.  1.664,00 (milleseicentosessantaquattro/00) da versare per conto del beneficiario. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, dell’Assessorato Regionale delle Attività Pro-
duttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, ed altresì pubblicato, ai sensi